
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Č. 75549 – V9 -31/07/2014  



 

2 

 

Tento návod k obsluze obsahuje pokyny o různých funkcích zařízení a bezpečnostní opatření. Předtím, než 
zapnete zařízení poprvé, přečtěte si pozorně návod k obsluze. Uschovejte si tento návod k obsluze pro 
vyřešení budoucích otázek.  
 

VŠEOBECNÝ POPIS  

Gysflash byl vyvinut pro nabíjení většiny olověných akumulátorů, které jsou běžně používané v motorových 
vozidlech nebo v řadě jiných vozidel a pracují s údržbou nebo bez údržby. Typy akumulátorů, které mohou být 
připojeny: kapalinové (s kapalným elektrolytem), GEL (gelové elektrolyty), AGM (impregnované elektrolyty), 
CA (vápník). 

Gysflash 7A byl vyvinut pro nabíjení akumulátorů s napětím 12 V (6x články 2 V) od kapacity 1,2 Ah do 
130 Ah, nebo pro režim udržovacího nabíjení akumulátorů 12 V s kapacitou od 1,2 až 230 Ah.  

Gysflash 4A byl vyvinut pro nabíjení akumulátorů s napětím 12 V (6x články 2 V) od kapacity 1,2 Ah do 70 Ah, 
nebo pro režim udržovacího nabíjení akumulátorů 12 V s kapacitou od 1,2 až 130 Ah. 
 

BEZPEČNOST  

 Nepoužívejte nikdy zařízení k jiným účelům.  
 Nepoužívejte zařízení pro baterie neumožňující nabíjení.  
 Bezpodmínečně si přečtěte bezpečnostní pokyny uvedené na zařízení.  
 Nepoužívejte poškozené napájecí kabely.  
 Odpojte zařízení od napájecí sítě před připojováním kabelů a svorek. Pozor: Zamezte vzniku požáru 

a jisker a během nabíjení zajistěte dobré odvětrání. 

 Zařízení neotvírejte.  
 Používejte zařízení pouze v dobře větraných prostorách.  
 Likvidujte zařízení jako nebezpečný odpad – elektronický šrot, ne jako komunální odpad.  

 

PŘIPOJENÍ 

 Nabíjení vestavěných startovacích akumulátorů:  

a. Připojte zařízení k elektrické síti.  
b. Zkontrolujte polaritu přípojek akumulátoru. Kladný pól má většinou větší velikost než záporný pól.  
c. Vyhledejte pól, který je spojen s karosérií. Obvykle to je záporný pól.  

d1. Nabíjení akumulátorů s uzemněným záporným pólem: 

 Připojte červený kabel ke kladnému pólu (+) akumulátoru a černý kabel (-) k zápornému pólu nebo 
na nelakované holé kovové místo na karosérii.  

d2. Nabíjení s uzemněným kladným pólem:  

 Připojte černý kabel (-) k zápornému pólu a červený kabel ke kladnému pólu (+) akumulátoru nebo 
na nelakované holé kovové místo na karosérii.  

 Nabíjení demontovaných akumulátorů:  

a. Připojte zařízení k elektrické síti.  
b. Připojte červený kabel (+) ke kladnému pólu (+) akumulátoru a černý kabel (-) k zápornému pólu 

(-) akumulátoru.  

 Trvalé připojení kabelu adaptéru s kruhovými kabelovými oky (příslušenství č. 15.):  

Varování: Během instalace by zařízení nemělo být připojeno k adaptéru kabelu!  

a. Připojte červený kabel (+) ke kladnému pólu (+) akumulátoru  
b. Připojte černý kabel (-) k zápornému pólu (-) akumulátoru  
c. Upevněte kabel na dobře přístupné místo na karosérii a zajistěte, aby se nedotýkal horkých dílů 

nebo ostrých hran.  
d. Potom použijte konektor kabelu. 

 Po nabíjení odpojte nabíječku od sítě: 

Nejprve odpojte svorku z karosérie a poté svorku od akumulátoru. Dodržujte prosím bezpodmínečně toto 
pořadí. 



 

3 

 

REŽIMY A VOLBA REŽIMU  

Zařízení Gysflash má 3 různé režimy (jednotlivé režimy lze zvolit pouze tehdy, když je zařízení připojeno 
k akumulátoru). Chcete-li vybrat příslušný režim, použijte níže uvedenou tabulku. 

REŽIMY  

 

 

 

 

KONTROLKA  

POUŽITÍ AKUMULÁTORU   
NAPĚTÍ A KAPACITA 

AKUMULÁTORU  
BEZPEČNOST 
(ex: alarmy)  

CYKLUS*  
(= nabíjení/ 

vybíjení)  

VOZIDLO  
(akumulátor s údržbou 

nebo bez údržby)  

 

 
 
 
 
 

12 V 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

1,2 až 15 Ah  

 
 

 
 

 
 

 

Při teplotě nad 0 °C  

 

 

GYSFLASH 
4A 

15 až 130 Ah 

 

 

GYSFLASH 
7A 

15 až 230 Ah 

 
 

   

Při teplotě pod 0 °C  

* Poznámka: Nastavení pro bezúdržbové akumulátory v režimu nad 0 °C  

 

NABÍJECÍ REŽIMY  

Tři režimy mají stejné nabíjecí charakteristiky, jak je uvedeno níže: 

 Nabíjecí charakteristiky:  
 

 
 

 4 A 7 A 

1 Test zkratu  Testování zkratu článků akumulátoru  
2 Renovace  Renovace článků po dlouhém hlubokém vybití  

3 Test sulfatizace  Test sulfatizace akumulátoru  

4 Desulfatizace  Desulfatizace a renovace akumulátoru  

5 Test  Překontrolování renovace akumulátoru  

6 Nabíjení 

Nabíjení až na 80 %  

 0,8 A ± 10 % 0,8 A ± 10 %  

3,6 A ± 10 % 
(max. 4 A)  

5 A ± 10 % 
(max. 7 A)  

3,6 A ± 10 % 
(max. 4 A)  

5 A ± 10 % 
(max. 7 A)  



 

4 

 

 

 
 

 
 

7 Absorpce  

Nabíjení akumulátoru až na 100 %  

 14,6 V ± 0,1 V  

 

14,6 V ± 0,1 V 

 

15 V ± 0,1 V 

8 Analýza  Analýza stavu nabití akumulátorů  

9 Floating  

Udržovací nabíjení  

 13,6 V ± 0,1 V  

 

13,6 V ± 0,1 V 

 

13,8 V ± 0,1 V 

10 Udržení  Opakování nabíjecího cyklu pro získání výkonu  
 

 Indikace LED: LED 4 (viz obrázek na straně 8) bliká během fází 1 až 5. Svítí nepřetržitě během fází 6 
až 8 a zhasne ve fázi 9. Ve fázi 9 se LED 5 rozsvítí.  

 Doba nabíjení  

Vozidlo 

Kapacita 
akumulátoru 

(Ah) 

Doba nabíjení od 
20 % do 80 % 

(hodiny) 
Vozidlo 

Kapacita 
akumulátoru 

(Ah) 

Doba nabíjení od 20 % do 80 % (hodiny) 

Gysflash 4 A/7 A 4 A/7 A Gysflash 4 A/7 A 4 A 7 A 

 

 

 
 

 

2 Nabíjení 2   
 
 

 
 
 
 

20 Nabíjení 3:30 Nabíjení 2 

8 Nabíjení 6 70 Nabíjení 11 Nabíjení 6 

15 Nabíjení 11:30 100 Udržení Nabíjení 9 

 

 

130 
Udržení 

Nabíjení 

11:30 

180 - Udržení 

230 - Udržení 

Zařízení automaticky zahájí nabíjení po výpadku napájení. Může proto zůstat připojeno trvale k vozidlu. 
Ideální pro použití v zimě, u lodí ...  

 

OCHRANNÉ FUNKCE  

Gysflash je chráněn proti zkratu a přepólování. Zařízení má také ochranu proti přehřátí a je chráněno před 
vznikem jisker při připojování a odpojování. Tato nabíječka má dvojitou izolaci a je kompatibilní s elektronikou 
všech typů vozidel.  

S elektronikou lodí zařízení negeneruje žádný galvanický proud (proud, který by způsobil elektrolýzu vody 
a poškození trupu).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 

Zařízení má automatickou detekci hlubokého vybití  
(rozsvítí se , když napětí akumulátoru poklesne pod 1 V ± 0,5 V).  

 
Gysflash má ochranu proti přehřátí. Během procesu nabíjení se sníží výkon, když se zařízení přehřívá, a tak se 
chrání před poškozením. Nabíječka zvýší výstupní výkon automaticky, když se okolní teplota vrátí do normálu.  

 

PROBLÉMY, PŘÍČINY, ŘEŠENÍ  

V případě jakéhokoliv problému přejde nabíječka automaticky do režimu ochrany a indikuje to . Aby se 
zabránilo poškození akumulátoru, zůstává systém v tomto režimu až do změny nastavení.  

 

ZÁRUKA  

Služby výrobce poskytnuté v záruční době se týkají výhradně výrobních vad a závad materiálu, které se objeví 
během 12 měsíců po zakoupení zařízení (doklad o koupi). Po uznání záručních nároků u výrobce, popř. jeho 
pověřenců, se provede pro kupujícího bezplatná oprava a bezplatná výměna náhradních dílů. Záruční doba 
zůstává nezměněna i při provádění záručních oprav. 

Služby nejsou poskytnuty v záruční době u poškození vzniklých neodborným použitím, pádem nebo tvrdým 
nárazem, neautorizovanými opravami nebo poškozením při transportu při zaslání do opravy. Záruka se 
nevztahuje na opotřebitelné díly (např. kabely, svorky, distanční podložky atd.), stejně jako na veškeré stopy 
po použití. Příslušné zařízení zasílejte výhradně prostřednictvím velkoobchodu a vždy s kupním dokladem 
a stručným popisem poruchy. Oprava se provede až po obdržení písemného souhlasu (s podpisem) 
objednatele s předloženou cenovou nabídkou. V případě záručních výkonů hradí GYS výhradně náklady za 
zaslání zpět do velkoobchodu. 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  

GYS prohlašuje, že nabíječka Gysflash 7A byla vyrobena v souladu s následujícími evropskými směrnicemi:  

 Směrnice pro zařízení pracující s nízkým napětím: 2006/95/EC - 12/12/2006 (nahrazena za 93/68/EEC) 
 Směrnice EMV: 2004/108/EC - 15/12/2004 (nahrazena za: 92/31/EEC, 93/68/EEC, 91/263/EEC, 

93/97/EEC).  

Proto je toto zařízení v souladu s rozšířenými normami: 

 EN60335-1 - EN60335-2-29 – EN55014-1 - EN55014-2 – EN61000-3-2 - EN61000-3-3 – EN62233.  

Problém Příčina Řešení  

LED  rozsvícena Zkrat  

Otevřený zkrat  

Napětí akumulátoru < 0,1 V ± 0,5  

1- Překontrolujte, zda jde při zkratu o normální 
nebo abnormální spotřebu proudu vozidla.  

2- Překontrolujte, zda jsou svorky jsou správně 
připojeny.  

3- Pokud LED  zůstává svítit, bude 
akumulátor buďto sulfatizován nebo je zcela 
poškozen a je nutné jej vyměnit.  

LED  svítí a  bliká Záměna polarity  

Chybné napětí akumulátoru  

Překontrolujte, zda jsou svorky jsou správně 
připojeny.  

Připojen akumulátor 24 V.  

LED  a  svítí Akumulátor není schopen nabíjení.  
Tepelná porucha.  

Vyměňte akumulátor. 

Teplota vzduchu je příliš vysoká, vyvětrejte.  



 

6 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE  

 

 4 A 7 A  

Druhy akumulátorů Olověné akumulátory 12 V (s gelovým elektrolytem, 
bezúdržbové, AGM, gel, vápník) 

Nabíjecí charakteristiky Automatické rozpoznání napětí/volba režimu  
v závislosti na něm, viz text 

Krytí  Krytí IP65 proti prachu a stříkající vodě 

Úroveň hlasitosti  < 50 dB (ve vzdálenosti 50 cm) 

U1: Síťové napětí  230 V AC (+/- 15 %), 50/60 Hz 

U2: Výstupní napětí  12 V 

I1: Vstupní proud  max. 0,6 A RMS 

Účinnost  > 89 % 

Nabíjecí napětí  14,6 V ± 0,1 V nebo 15 V ± 0,1 V nebo 13,6 V ± 0,1 V 

I2: Nabíjecí proud  3,6 A ± 10 % (max. 4 A) 
nebo 0,8 A ± 10 % 

5,0 A ± 10 % (max. 7 A) 
nebo 0,8 A ± 10 % 

Udržovací nabíjení  < 1 mA 

Zvlnění  max. 150 mV 

Přípustná provozní teplota  -20 °C až + 50 °C 

Kapacita akumulátoru   1,2 -> 130 Ah 1,2 -> 230 Ah 

Rozměry (D × Š × V)  170 × 90 × 51 mm 190 × 100 × 52 mm 

Hmotnost 0,4 kg 0,486 kg 



 

7 

 

 

 
 
 
 

 

 

Tento produkt se likviduje jako elektrické zařízení.  

Prosím nelikviduje společně s domovním odpadem.  

 
 

Zařízení odpovídá evropským směrnicím. 

 

 
 

Nebezpečí rozstřikování elektrolytu.  

 

 
 

Používejte pouze v chráněných a dobře větraných prostorách. 

 
Pozor! Svařování může způsobit požár nebo výbuch.  

 
 

 
 

Zařízení 2. třídy  

 

 
 

Pozor! Přečtěte si návod k obsluze!  



 

8 

 

9 

11 

10 

 

OVLÁDACÍ PANEL A PŘÍSLUŠENSTVÍ  

  

 

 
 
1 Přepínač režimu  

 

 
 

2 Indikace připravenosti 11 
 
 
 
 
 
 
 
 

3  Porucha “chybné polarity"  
 

 

4 Indikátor dobíjení  

   

 

 

5 Dosaženo plného nabití  

 

 

 

6  Režim 12 V < 0 °C  

 

 

 

7  Režim 12 V > 0 °C  

 

 

 

 

 

 

8  Režim 0,8 A  

 

 

 

9  Síťový napájecí kabel s vidlicí  

10 Kruhové kabelové oko 

 

 

 

11 Nabíjecí svorky  


